Atq; suos didicit lecto recubare parentes.  
 Obstupuit: facinusq; animo defleuit amaro.  
 Et placare Deum cupiens discessit ab armis.  
 Ac prope torrentis ripas, vbi magna solebat  
 Turba inopum ferri, rapidoq; in flumine mergi,  
 Constituit tectum, quod prætereuntibus esset  
 Hospitium commune, dicens seq; & sua tali  
 Officio gratis: Coniunx cum prole sequuta est  
 Sponte virum: cum vellet ea migrare relicta  
 Non tulit antiquæ pietas diuortia vitæ.  
 Mansit in his operis vsq; ad suprema senectæ  
 Tempora. Tum veniens agri sub imagine ab orbe  
 Stellifero diuorum vnus, post debita vitæ  
 Subsidia, & morbo certis accepta diebus  
 Se confessus ait: Gaude Iohane: redemit  
 Te pietas: diuina tibi clementia parcat.  
 Dixit & in cælum passis se sustulit alis.

Recitat hanc fabulam Mantuanus in Fastis: Petrus de Natal. lib. 3. c. 116. Antoninus, & alij. Hinc autem Hospitator seu Hospitalis dictus est, & à peregrè cunctibus pro bono, apud Pâpistas, hospitio inuocari solet.

H 3

DE ORIGINE FESTORVM

XIII.

AGABVS, vt volunt aliqui, fuit vnus ex LXX. discipulis. Is, sicut Act. ii. legitur, Apostolorum tempore Hierosolymam veniens Antiochiam, significabat per spiritum famem in vniuerso orbe futuram: qua facta est sub Claudio. Idem etiam, quum Paulus esset Cesarea, illuc superueniens, tulit zonam Pauli, & alligans sibi pedes et manus, dixit per spiritum sanctum, virum, cuius erat zona illa, sic alligandum per Iudaos in Hierusalem, & tradendum in manus gentium: sicut & rei euentus probauit. Antiochia in pace mortuus est, vt refert Pet. de Natal. Idib. Febr.

XIIII.

DE QVINQVAGESIMA, & ferijs BACCHANALIBVS quæ in ea à Christianis celebrantur.

Quinquagesima origo.

Quum Pontificij ieiunare se simulent ante Pascha quadraginta dies, ad imitationem Christi, quod tempus Quadragesimam vocant, non autem sint in Quadragesima nisi 36 dies, Dominicis diebus exceptis, quibus propter lætitiā non ieiunatur, ideo pro suppletionē Dominicarum, præcedentis septimane additi sunt Quadragesimali tempori quatuor dies. Deinde, quia Telesphorus Papa dist. 4. Statuimus. & duobus sequentibus: Gregorius etiam de Consec. dist. 5. Quadragesimal. decreuerant, vt Clerici omnes duobus diebus ante quatuor illos ieiunare inciperent, quò, sicut præcedunt populum ordine, sic eundem præcedant sanctitate: idcirco Quadragesimæ septimane alia adhuc addita est, quam Quinquagesimam appellarunt. Sic enim scribit Ambrosius in lib. Sermonum: Quadragesima sex septimanas habet, cui addidit Telesphorus Pontifex septimam hebdomadam, & vocatum est hoc tempus Quinquagesima. Dist. 4. A quo tempore, vsq; ad octauas Paschæ, causas non audiendas esse, in Erfurtensi synodo decretum fuit, 15. q. 4. placuit.